
Nº 199, terça-feira, 17 de outubro de 2017 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101700139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

02 DIA Barco tipo Voadeira: de Alumínio; comprimento mínimo de 7,0m ; motor de popa, potência mínima entre 90Hp e máxima de 115Hp; equipado com toldo de lona ou fibra para
proteção contra sol e chuva; Infraestrutura e equipamentos de segurança (coletes salva-vidas para todos os passageiros e tripulantes da embarcação de acordo com as normas vigentes
e em perfeito estado de conservação).

360 213,00 76.680,00 J. C. DE SOUZA ROCHA - EPP

03 DIA Barco tipo Voadeira: de Alumínio; comprimento mínimo de 8,0m; motor de popa, potência mínima entre 150Hp e máxima de 215Hp; equipado com toldo de lona ou fibra para
proteção contra sol e chuva; Infraestrutura e equipamentos de segurança (coletes salva-vidas para todos os passageiros e tripulantes da embarcação de acordo com as normas vigentes
e em perfeito estado de conservação).

360 216,15 77.814,00 J. C. DE SOUZA ROCHA - EPP

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PAULO DE OLIVENÇA, no uso de suas atribuições legais. CON-
SIDERANDO, o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão do
Pregão Presencial nº 011/17, realizado por Sistema de Registro de
Preços, elaborada pela Comissão Permanente de Licitação.CONSI-
DERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de
forma regular, em obediência a legislação vigente, não sendo ve-
rificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do cer-
tame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares esta-
belecidos no referido processo; CONSIDERANDO a inexistência de
recursos administrativos pendentes ao referido procedimento licita-
tório; CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se encon-
tram acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos os
ritos legais exigidos pelas Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02;
CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela As-
sessoria Jurídica Interna desta Câmara; RESOLVE: I - ADJUDICAR
às empresas: J. C. DE SOUZA ROCHA - EPP, inscrita no CNPJ Nº
20.121.289/0001-04, estabelecida na Avenida Guilherme Paraense
n°06 Sala 05 Conj. Adrianópolis - Adrianópolis - Manaus - AM,
referente a todos os itens do Pregão Presencial n. 011/17 - SRP, no
valor global de R$ 222.879,60 (DUZENTOS E VINTE DOIS MIL,
OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CEN-
TAVOS). II - HOMOLOGAR a deliberação final do presente pro-
cedimento licitatória, realizada através do Pregão Presencial nº 011/17
- SRP, em favor da empresa vencedora do item registrado e ad-
judicado, pelo critério menor valor por item, tendo por objeto o
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIA-
LIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OBJETIVAN-
DO A LOCAÇÃO DE LANCHA, COM A FINALIDADE DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO PAULO DE OLIVENÇA. III - PUBLIQUE-SE o presente des-
pacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

São Paulo de Olivença-AM, 8 de agosto de 2017.
CARLOS MÁRCIO GONÇALVES GALHEGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Contrato Contratante: Pre-
feitura Municipal de Parintins -. Objeto: Acrescer o valor de R$
151.250,00 (cento e cinquenta e um mil e duzentos e cinquenta reais),
equivalente a 25% (vinte e cinco) por cento do valor do contrato
primitivo, com a empresa F. C. Pontes Maia -ME CNPJ:
84.103.126/0001-81, para "Prestação de Serviço de Transporte Es-
colar do Município de Parintins", com a finalidade de manter o
equilíbrio econômico financeiro, que se regerá pelas normas da Lei
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações pela Lei nº.
8.883, de 08 de junho de 1994, 9.648 de 27 de maio de 1998.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2017

Objeto: contratação de pessoa jurídica, para confecção de fardamento,
que será utilizado pelos alunos matriculados na rede pública mu-
nicipal de ensino, no dia: 30/10/2017 às 09:00. Editais no e-mail:
Copel2aguafria@gmail.com e no Site http:/www.indap.org.br.

Agua Fria-BA, 16 de outubro 2017.
BERTA GUIMARÃES CORDEIRO E CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

O Município realizará em sua sede, em 27/10/17, às
9h00min, o PP nº 23/2017, com o objeto Aquisição de material
permanente (móveis, equipamentos) e acessórios de informática. Me-
nor preço. Divulgação demais atos: www.antonigoncal-
ves.ba.io.org.br. Edital/Informações: licitacaopmag@hotmail.com/
Te l : ( 7 4 ) 3 5 4 7 - 2 7 2 2 .

JUSSIMEIRE MIRANDA F. FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2017

O Município de Biritinga-BA, torna público a todos os in-
teressados que, está aberto o processo de Chamada Pública Nº 9, para
Credenciamento de Pessoas Jurídicas - prestação de serviço de aten-
dimento médico plantonista. Edital disponível através do e-mail:li-
citacaobiritinga2017@gmail.com.

Biritinga-BA, 16 de outubro de 2017.
VERA LÚCIA G CORDEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 817/2017

Dia 30/10/17 às 9h. Objeto: aquisição de brinquedos para creche.
Edital na sede, Pç Benedito Mina, 629, Centro. Fone 75 33432161,
edital e demais atos - www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito-BA, 13 de outubro de 2017.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2017

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 27.10.2017, na sede da
Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto: Serviços de hospedagem no Mu-
nicípio de Caldeirão Grande para atender a demanda das Secretarias
Municipais. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário
comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00h.

BALDOINO MOREIRA SANTANA NEGO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017

Objeto: prestação de serviços mecânicos e chaparia no veículo tipo
caçamba. Dia 30/10/17 as 9h. Edital na sede, à R Dr. André Negreiro,
103, Centro. Informações pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 16 de outubro de 2017.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

A Comissão Permanente de Licitação convoca, para a sessão
pública os interessados da licitação: Processo Administrativo nº:
350/2017, Modalidade: Tomada de Preços nº: 6/2017, Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia es-
pecializada na execução de obra de reconstrução e ampliação da
Unidade Escolar Gilberto Alves de Araújo, para a Sessão de Abertura
do ENVELOPE N° 02- PROPOSTA DE PREÇOS das empresas
Habilitadas, Construtora Maxfort Ltda Epp, Lidio's Engenharia Ltda-
Me, Construtora 2 Ss & Serviços Ltda-Me, Construtora Dps Ltda E
Construtora New Flyer Ltda EPP, no dia 19/10/2017, Horário da
Sessão: 14:30H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de
Planejamento, Administração e Finanças, Setor de Licitações e Con-
tratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA.

Catu-BA, 16 de outubro de 2017.
ODILON DOS SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2017 - SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das almas torna
público para conhecimento dos interessados que fica para as
08:30 h do dia 27 de outubro de 2017, na Sala de Reunião de
Licitações do Centro Administrativo na Lelia Passos s/n -
Bairro Lauro Passos - Parque Sumauma, o julgamento do Pre-
gão Presencial SRP Nº 56/2017, que tem como objetivo a futura
e eventual contratação de empresa especializada para forne-
cimento de gases medicinais comprimidos, com fornecimento
continuado, abastecimento conforme demanda e de forma par-
celada, incluindo a cessão, em regime de comodato, com ma-

nutenção dos cilindros inclusa, para atender necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Informações em Edital na sede
desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-8412.

Cruz das Almas, 16 de outubro de 2017.
CARLOS JOSÉ SANTOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2017

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que está
abrindo por um período de 16/10/2017 a 16/11/2017, credenciamento
de Blogs ou Portais de Notícias, para divulgação de matérias ins-
titucionais, eventos, campanhas educativas/informativas e programa
de governo de interesse público promovida pela Prefeitura Municipal
de Cruz das Almas, de acordo com as especificações constantes neste
Edital e seus Anexos. Informações em Edital na sede desta Prefeitura,
Tel. (75) 3621-8412.

Cruz das Almas, 11 de outubro de 2017
IVONETE DOS SANTOS FELICIANO

Presidente da Comissão

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2017

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que está
abrindo por um período de 16/10/2017 a 16/11/2017, credenciamento
de todos os veículos de comunicação de radiodifusão, através de
emissora AM e FM, sediadas e com sinal de transmissão no Mu-
nicípio de Cruz das Almas, para divulgação de matérias institucionais,
eventos, campanhas educativas/informativas e programa de governo
de interesse público, de acordo com as especificações constantes
neste Edital e seus Anexos. Informações em Edital na sede desta
Prefeitura, Tel. (75) 3621-8412.

Cruz das Almas, 11 de outubro de 2017
IVONETE DOS SANTOS FELICIANO

Presidente da Comissão

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2017

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cruz
das almas torna público para conhecimento dos interessados que a
Secretaria Municipal de Saúde está credenciando no período de
16/10/2017 a 16/11/2017, empresa especializada para serviços de
hospedagem e alimentação para pacientes enviados à cidade de Sal-
vador -Ba e seus acompanhantes conforme especificações e quan-
tidades contidas nos Anexos deste Edital. através de Chamada Pública
nº 005/2017. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75)
3621-8412.

Cruz das Almas, 11 de outubro de 2017
IVONETE DOS SANTOS FELICIANO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2017

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público que no dia 16/11/2017, às 09h,
no endereço, Rua Archimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápo-
lis/BA, será realizada a licitação Concorrência n°003/2017, tendo
como objeto: Contratação de empresa para construção de colégio
municipal com quadra poliesportiva coberta no Bairro Moisés Reis.
Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala de Su-
perintendência de Licitações nos dias úteis no horário de 08h às 12h
ou no site www.eunapolis.ba.gov.br. Se adquirido, será cobrado ape-
nas o custo efetivo de reprodução, caso ocorra. Maiores informações
poderão ser obtidas no endereço acima referenciado ou pelo e-mail:
licitaeunapolis@gmail.com. As demais fases do certame serão pu-
blicadas no DOM, no site supracitado.

Eunápolis - BA, 16 de outubro de 2017.
SANDRA MARA ROCHA DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Licitação 241-2017 - Pregão Eletrônico 148-2017
CONTRATO LOTE I: 27-2017-1022C. CONTRATANTE: FUNDA-
ÇÃO MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO TE-
LECOMUNICAÇÕES E CULTURA EGBERTO TAVARES COSTA
- FUNTITEC. OBJETO: Contratação em lotes de empresa(s) para
locação de equipamentos de Sonorização e Iluminação Cênica para
atender as demandas da FUNTITEC. CONTRATADO LOTE I:
MAMLUZ ENTRETENIMENTO LTDA EPP.VALOR LOTE I: R$
319.589,00. ASSINATURA DO CONTRATO: 05/10/2017. Feira de
Santana, 11/10/2017- Antonio Carlos Daltro Coelho - Diretor Pre-
sidente da FUNTITEC.

Licitação 241-2017 - Pregão Eletrônico 148-2017
CONTRATO LOTE II: 28-2017-1022C. CONTRATANTE: FUNDA-
ÇÃO MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO TE-


		2017-10-17T11:45:20-0300




